
Mateřská škola ve Velešíně, Školní 223, Velešín 

 

            

      

Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání 
 

 
IČO: 750 00 377 Vypracoval:  

Bc. Kateřina Janouchová 

Č.j.: 82/2024 Skartační znak: A5 

Účinnost: 01.07.2024 Platnost: 01.09.2024 

 

Aktualizace:  Ukončení platnosti starého 

dokumentu: 31.8.2024 

 
Obecná ustanovení 

 Ředitelka Mateřské školy ve Velešíně podle §35 a §123 zákona č. 651/2004 Sb.,    o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném, a jiném vzdělávání (školský zákon), a  

§ 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, vydává směrnici o 

úplatě za předškolní vzdělávání. Tato směrnice je součástí organizačního řádu školy. 

 

S účinností od 1. ledna 2024 se mění § 123 odst. 4 školského zákona takto: Výši úplaty 

podle odstavců 1 až 3 stanoví v případě škol a školských zařízení zřízených státem, krajem, 

obcí nebo svazkem obcí za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve 

školní družině a školním klubu zřizovatel a v ostatních případech ředitel školy nebo 

školského zařízen. Ředitelka zveřejnila úplatu na přístupném místě ve škole a na webu školy 

www.msvelesin.cz, nejpozději 30. června předcházejícího školního roku. V případě přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí ředitel mateřské školy 

stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 

 

 

Výše úplaty 

Výši úplaty stanovil zřizovatel usnesením rady města č.44 ze dne 27.5.2024 tak, aby 

nepřesáhla 50% skutečných průměrných měsíčních neinvestičních výdajů v uplynulém 

kalendářním roce. Základní částku pro období od 1.9. do 31.8. následujícího kalendářního 

roku stanovil zřizovatel pro všechny děti v příslušné mateřské škole ve stejné výši.  

Vzdělávání v mateřské škole zřizované obcí se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

 

 

 

https://www.monikapuskinova.cz/zapisnik/vyber-z-dotazu-stanoveni-vyse-uplaty-od-1-ledna-2024-2/
https://www.monikapuskinova.cz/zapisnik/vyber-z-dotazu-stanoveni-vyse-uplaty-od-1-ledna-2024-2/
https://www.monikapuskinova.cz/zapisnik/vyber-z-dotazu-stanoveni-vyse-uplaty-od-1-ledna-2024-2/
https://www.monikapuskinova.cz/zapisnik/vyber-z-dotazu-stanoveni-vyse-uplaty-od-1-ledna-2024-2/
https://www.monikapuskinova.cz/zapisnik/vyber-z-dotazu-stanoveni-vyse-uplaty-od-1-ledna-2024-2/


Výše jednotlivých částek na školní rok: 

1) Základní sazba 450,- Kč za měsíc  

2) Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Bezplatně je 

poskytováno i v případě udělení odkladu povinné školní docházky.  

3) V době dvouměsíčních letních prázdnin podle § 3 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb.,  

předškolním vzdělávání se úplata snižuje na 225,- Kč za jeden měsíc.  Pokud se 

dítě v tomto období nezúčastní předškolního vzdělávání, stanovuje se úplatu ve 

výši 0 Kč. 

 

Osvobozen od úplaty je: 

1) Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi. 

2) Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči. 

3) Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě. 

4) Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 

V těchto případech zákonný zástupce podává žádost ředitelce školy, společně 

s oznámením o pobírání dávky. Od úplaty je zákonný zástupce osvobozen od data splatnosti 

v rozhodnutí ředitelky, nelze žádat zpětně. Pokud nejsou doloženy patřičné dokumenty, 

ředitelka školy nemusí od úplaty osvobodit. 

 

Splatnost úplaty 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího 

kalendářního měsíce, pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte 

jiné datum splatnosti.  
Úplata za kalendářní měsíc se platí inkasem spolu se stravným. Výjimečně v hotovosti, 

výhradně po dohodě s vedoucí školní jídelny paní Bc. Nelou Čadovou. 

 

Nedodržováním termínu plateb, nebo neomluvenou nepřítomností dítěte delší než jeden 

měsíc, rodiče závažně porušují školní řád. V těchto případech bude rodič písemně upozorněn 

na porušování a jeho dítěti může být ukončena docházka do mateřské školy podle §35 

školského zákona. 

 

 

Ve Velešíně 17.06.2024      

 

 

       Bc. Kateřina Janouchová v.r. 

Ředitelka MŠ   


